Cuenta Publica 2014
Estado de Actividades

Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

Ente Publico:

(Pesos)

Gobierno del Estado de Baja California Sur

Concepto 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 746,793,514
Impuestos 594,728,925
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras 0
Derechos 62,271,644
Productos de Tipo Corriente 2,195,618
Aprovechamientos de Tipo Corriente 87,597,327
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 0

Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 11,144,699,800

Participaciones y Aportaciones 9,485,825,199
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 1,658,874,601
Otros Ingresos y Beneficios 1,269,909,346
Ingresos Financieros 461,763,491
Incremento por Variacién de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 808,145,855

Total de Ingresos y Otros Beneficios 13,161,402,660

2013

797,692,947
648,049,346
0

0
79,144,848
2,977,898
67,520,855
0

0

10,279,523,186
8,890,002,940
1,389,520,246

1,789,216,463
749,695,423

0

0

0
1,039,521,040

12,866,432,596

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Plblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

1,488,024,096
1,031,868,487
143,559,074
312,596,535

2,779,348,922
2,399,396,014
50,849,232

0

119,700,626
0
209,403,050
0
0
0

7,228,306,070
1,027,754,483
5,243,093,570

957,458,017

621,782,376
82,497,956
0
539,284,420
0

0

45,703,518

o

o O O o

45,703,518

743,376,515
743,376,515

12,906,541,497

254,861,163

2013

1,368,138,059
988,691,227
113,472,091
265,974,741

2,726,414,122
2,381,089,944
20,545,841

0

131,510,143
0
193,268,194
0
0
0

6,901,561,833
1,021,485,190
4,936,306,241

943,770,402

392,344,452
91,565,750
0
300,778,702
0

0

29,241,754

o

o O O o

29,241,754

934,931,850
934,931,850

12,352,632,070

513,800,526

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




LIC. ISIDRO JORDAN MOYRON C.P. JOSE RICARDO GONZALEZ GARCIA.
Secretario de Finanzas Director de Contabilidad



